MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: remocao@ifbaiano.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 06/2023/CR/RET/IF BAIANO, DE 30/03/2023.

(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021).

A Presidente da Comissão para coordenar o Processo Seletivo de Remoção do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela Portaria n° 31/2022 – RET

GAB/RET/IFBAIANO, de 17 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, divulga o

Resultado Preliminar de Classificação da Chamada Pública N.º 06/2023/CR/RET/IF BAIANO, DE 30

Cargo: Docente EBTT, Área Filosofia, Campus Uruçuca, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Adelino Ferreira 3030456 1º

Cargo: Docente EBTT, Área Filosofia, Campus Valença, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

João Batista Botton 2169427 1º

Cargo: Docente EBTT, Área Química, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

● Não houve inscritos

mailto:remocao@ifbaiano.edu.br

Cargo: Docente EBTT, Área Química, Campus Alagoinhas, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Fátima Aparecida Castriani

Sanches Brandão

2346231 1º

Gracy Karla da Rocha Cortes

Souza

1121778 2º

Luciane Brito Oliveira 1994688 3º

Gabriela Gava Sonai 3219307 4º

Keyla Mirelly Nunes de Souza 1971865 5º

Cargo: Docente EBTT, Área Química, Campus Itaberaba, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Sanny Wedja Melo Machado

de Carvalho

3306502 1º

Cargo: Docente EBTT, Área Português, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

● Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT, Área Informática, Campus Alagoinhas, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

José Honorato Ferreira

Nunes

1996288 1º

Marcio Carvalho Vaz de

Alencar

2357922 2º

Mário Lúcio Gomes de

Queiroz Pierre Junior

1074640 3º

Jadson da Silva Santos 3021155 4º

Rômulo de Oliveira Nunes 1312423 5º

Elisa Souza Menendez 1151250 6º

Danyele de Oliveira Santana 3219335 7º

Caio Henrique Rodrigues

Carvalho

1405768 8º

Cargo: Docente EBTT, Área Matemática, Campus Catu, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Anastácio Brito Alves 3077143 1º

Cargo: Docente EBTT, Física, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

● Não houve inscritos

Observação: As informações que respaldaram a decisão de deferimento/indeferimento das

inscrições da presente Chamada de Remoção constam do Processo SUAP nº

23327.250918.2023-15.

Salvador, 10 de abril de 2023.

Thaline Teixeira N. Carneiro

Presidente da Comissão